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„Solidarność” dołącza do rolników
wSpólny proteSt 6 marca - godz. 11.00!

więcej na stR. ii

fot. M. Żegliński

oliwka potrzebuje pomocy!
Drodzy Koleżanki i Koledzy córeczka naszego kolegi-związkowca pilnie potrzebuje 

pomocy! Liczy się każda złotówka! 
Krzysztof Kraczek jest pracownikiem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego  

w Lublinie. Jest długoletnim, aktywnym członkiem NSZZ „Solidarność”. Teraz stoi przed 
zapewne najtrudniejszą sytuacją w swoim życiu, a my możemy mu pomóc – pokażmy, że 
SOLIDARNOŚĆ to coś więcej niż Związek Zawodowy. 

Jego 3-letnia córeczka Oliwka choruje na SMA – rdzeniowy zanik mięśni. Jej jedyną szan-
są jest terapia genowa, która kosztuje 10 mln zł. Oliwka straciła już wiele cennego czasu 
przez bardzo długą diagnozę do tego jej waga zbliża się do krytycznej granicy. 

Dajcie z siebie tyle, ile możecie – wpłata każdej złotówki ma ogromne znaczenie, pomóż-
cie nagłośnić zbiórkę, udostępnijcie dalej informację. 

Zbiórka prowadzona jest przez Fundację Siepomaga. 
Można wysłać SMS lub przekazać 1,5% podatku albo wysłać przelew 
na konto: 73 2490 1028 3587 1000 0033 7675 z dopiskiem Darowizna Oliwia Kraczek. 
Licząc na Waszą pomoc, łączę wyrazy szacunku. 

Z poważaniem 
Marian Król 

Przewodniczący Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność”

Stacjonarne Szkolenie 
dla Społecznych

inSpektorów pracy

W dniu 7 marca (czwartek) br. w siedzibie Okrę-
gowego Inspektoratu Pracy w Warszawie przy 
ulicy Grójeckiej 186, odbędzie się szkolenie dla 
Społecznych Inspektorów Pracy.
Program szkolenia obejmuje następujące za-
gadnienia:
• podstawy prawne funkcjonowania SIP,
• Państwowa Inspekcja Pracy jako organ 

kontroli i nadzoru,
• współpraca SIP ze służbą BHP w zakła-

dach pracy,
• uprawnienia SIP,
• skutki prawne nieprzestrzegania przepi-

sów BHP przez pracodawcę i pracownika.
Prosimy osoby zainteresowane uczestnictwem 
w szkoleniu o kontakt bezpośredni pod nume-
rem telefonu – 727-714-708.

źródło: pip.gov.pl
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28 lutego br. w warszawskiej siedzibie Ko-
misji Krajowej NSZZ „S” odbyło się spotka-
nie Konwentu Przewodniczących Regionów i 
Branż wraz z Prezydium NSZZ „Solidarność” 
z przedstawicielami Prezydium Rady Krajo-
wej NSZZ Rolników Indywidualnych „Soli-
darność”. 

- Podczas dzisiejszych obrad chcemy wy-
pracować sobie działania nie tylko na marzec 
i kwiecień, ale także na maj i dalsze miesiące 
– powiedział przewodniczący Piotr Duda. 

Przewodniczący NSZZ RI „Solidarność” 
Tomasz Obszański powiedział z kolei o pro-
teście, jaki rolnicy planują przeprowadzić  
6 marca. Streścił też dotychczasowe działania 
rolników.

- Rolnictwo spaja wszystkich. Polskie rolni-
ctwo chce wyżywić obywateli. Na polskim sto-
le ma być polski chleb - powiedział. Wyraził 
także radość ze współpracy z „Solidarnością”.

Po spotkaniu odbył się briefing prasowy.
– Na twardo wchodzimy w te protesty. Usta-

liliśmy, że 6 marca do protestu w Warszawie 
dołączy się Związek Zawodowy „Solidarność” 
– ten pracowniczy. Powołaliśmy też wspólny 
sztab protestacyjny, na którym będziemy usta-
lać i przygotowywać kolejne nasze akcje prote-
stacyjne, bo na 6 marca to się nie skończy. Im 
bliżej wyborów do Europarlamentu, tym poli-
tycy bardziej będą skłonni, by usiąść i z nami 
rozmawiać, aby faktycznie tę zarazę jaką jest 
Zielony Ład wrzucić głęboko do kosza  – po-
wiedział Piotr Duda.

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność” określił spotkanie z przewod-
niczącym NSZZ Rolników Indywidualnych 
Tomaszem Obszańskim jako „historyczne” 
i zaznaczył, że przebiegało ono w bardzo do-
brej atmosferze.

„Solidarność” dołącza do rolników
wSpólny proteSt 6 marca - godz. 11.00!

manifeStacja odbędzie Się 
w warSzawie
6 marca br. 

zbiórka od godz. 11.00 
pod kancelarią premiera 

(al. ujazdowSkie 1/3, 00-583 warSzawa)

apelujemy o liczny udział i wSparcie 
przez naSzych członków i Sympatyków

Jego celem było wypracowanie „na kolejne 
dni, tygodnie i miesiące działania „Solidarno-
ści” Rolników Indywidualnych i „Solidarno-
ści” pracowniczej w sprawie walki z zarazą, 
jaką jest Zielony Ład”.

Piotr Duda przypomniał, że 22 lutego br. Ko-
misja Krajowa podjęła uchwałę, w której poparła 
protesty rolnicze przeciwko Europejskiemu Zie-
lonemu Ładowi i, nie tylko biernie, ale „że bę-
dziemy je wspierać w sposób czynny”.

Piotr Duda zapowiedział również przygoto-
wanie kampanii informacyjnej, aby zwiększyć 
świadomość społeczna na temat Europejskie-
go Zielonego Ładu i związanych z nim kosz-
tów: - Musimy dotrzeć do społeczeństwa i po-
kazać, że skutki Zielonego Ładu dosięgną nie 
tylko rolnictwa, górnictwa i całego naszego 
przemysłu, ale także indywidualnego odbior-
cy. Bo niedługo będzie wchodził w życie tzw. 
ETS 2, czyli opłaty za emisję indywidualnego 
odbiorcy. Tego Polacy nie wytrzymają – ocenił

Przewodniczący „Solidarności” przypo-
mniał, że w maju 2024 roku minie 20 lat od 
przystąpienia Polski do UE, a przez Europejski 
Zielony Ład „będziemy żyli w gorszych warun-
kach i wszyscy wejdziemy ogólnie w ubóstwo”.

– Od dziś, jako dwie „Solidarności” jeste-
śmy jak jedna pięść. I ta pięść będzie walczyć 
o to, aby faktycznie polski rząd zrozumiał, że 
popieranie Zielonego Ładu to droga donikąd  
i nie ma nic wspólnego z życiem w czystym śro-
dowisku – to jest tylko biznes i polityka. Do-
skonale o tym wiemy, że przyjmowano nas do 
UE, nie dlatego, że nas tak bardzo kochają, ale 
żebyśmy byli rynkiem zbytku i kolonią tanich 
miejsc pracy. My się na to nie godzimy, dlatego 
6 marca wspieramy rolników – podkreślił.

Dodał, że poza protestem w stolicy, „Soli-
darność” przygotowuje się do „dużego wy-
darzenia w Warszawie”, o którym opinia 
publiczna zostanie poinformowana w później-
szym czasie.

– Będziemy zaskakiwać rządzących naszy-
mi działaniami, aż do skutku. I tak jak w 2012 
roku, gdy rząd Donalda Tuska nie zgodził się 
na referendum, aby nie podnosić wieku emery-
talnego, wtedy powiedziałem: I tak wygramy! 
I co? Wygraliśmy. Wiek emerytalny został ob-
niżony, mamy emerytury pomostowe, niedługo 
będą i stażowe. I to samo będzie z Zielonym 
Ładem. I tak wygramy! – zakończył.

na podstawie: Tysol.pl

XXXiX poSiedzenie wojewódzkiej rady dialogu Społecznego
22 lutego br. odbyło się XXXIX posiedze-

nie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go (WRDS), któremu przewodniczył Dariusz 
Paczuski Przewodniczący Zarządu Regionu 
Mazowsze NSZZ „Solidarność”. Podczas tego 
spotkania omawiano kilka istotnych kwestii.

Pierwszym tematem dyskusji był problem 
nielegalnych składowisk odpadów oraz kwe-
stia rozliczania wsparcia udzielanego przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w ra-
mach tarczy antykryzysowej. WRDS podjęła 
stanowisko w tej sprawie, apelując o wprowa-
dzenie zmian legislacyjnych umożliwiających 
sfinansowanie kosztów związanych z rozlicza-
niem wsparcia na rzecz ochrony miejsc pracy 
poprzez dofinansowanie wynagrodzeń pra-
cowników. Rada zaapelowała również o pilne 
podjęcie działań w tym obszarze przez Mini-
sterstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
oraz Radę Dialogu Społecznego.

Następnie, przedstawiciele Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środo-

wiska w Warszawie poinformowali członków 
WRDS o nielegalnym postępowaniu z od-
padami na terenie województwa. Wojewoda 
mazowiecki, Mariusz Frankowski, podkreślił 
pilną potrzebę podjęcia działań na szczeblu 
krajowym w związku z tym problemem, który 
obserwowano od kilku lat.

Kolejnym omawianym zagadnieniem było 
wsparcie dla Ochotniczych Straży Pożarnych 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza na lata 2021–2027. Marcin Wajda  
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego przedstawił informacje na temat 
dofinansowania dla 188 jednostek OSP na zakup 
nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Na zakończenie posiedzenia ogłoszono po-
wołanie nowych członków WRDS, którymi 
zostali Robert Sitnik – I Wicewojewoda Ma-
zowiecki oraz Antonio Carvelli z Federacji 
Przedsiębiorców Polskich.
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W sobotę 24 lutego br.,  na hali sporto-
wej „Elektryka” w Żyrardowie, odbył się  
I Halowy Turniej piłki nożnej. 10 zespołów 
rozegrało mecze w dwóch grupach. Turniej 
odbył się pod patronatem Prezydenta Miasta 
Żyrardowa- Lucjana Krzysztofa Chrzanow-
skiego. Organizatorem Turnieju byli pra-
cownicy Firmy POLMOS: Przewodniczący 
Komisji Zakładowej Solidarność w „Polmo-

Seniorzy „Solidarności” chcą
waloryzacji świadczeń dwa razy do roku

28 lutego br. w Łodzi odbyło się planowe po-
siedzenie Rady Krajowego Sekretariatu Eme-
rytów i Rencistów NSZZ „Solidarność”.

Informacje na temat bieżącej działalności 
KSEiR przedstawił Wiktor Kubisiak – Prze-
wodniczący Sekretariatu.

Omówił współpracę Sekretariatu ze struktu-
rami związkowymi, w tym z Komisją Krajową 
oraz przekazał informacje na temat działalno-
ści Rady do spraw Polityki Senioralnej przy 
Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej. Przypomnijmy, że Wiktor Kubisiak 
w marcu ubiegłego roku został powołany na 
członka w/w Rady na  kadencję 2020 – 2024.

W bloku spraw organizacyjnych odbyła się 
dyskusja nad Regulaminem obrad Rady KSE-
iR, który został przyjęty droga Uchwały.

Zebrani zajęli się sprawami finansowymi. 
Rozliczono budżet za 2023 rok oraz przyjęto 
projekt budżetu na rok 2024.

Następnie przewodniczący Sekcji Regional-
nych przedstawili informacje z działalności 
Sekcji.

Danuta Kubacka – Przewodnicząca Sekcji 
Emerytów i Rencistów Regionu Mazowsze 
powiedziała, że seniorzy z Mazowsza aktyw-
nie uczestniczą w uroczystościach związko-
wych oraz historyczno-patriotycznych.

Zaprosiła zebranych na XXIV Ogólnopolską 
Drogę Krzyżową Ludzi Pracy ulicami war-
szawskiego Żoliborza. – W tym roku spotyka-
my się 22 marca. Uroczystość rozpocznie Msza 
św. o godz. 17.00. Procesja pokutna tradycyj-
nie wyruszy z kościoła świętego Stanisława 
Kostki, od grobu błogosławionego Księdza Je-
rzego Popiełuszki, patrona Solidarności, przy-
jaciela i Patrona NSZZ „Solidarność”. Jak co 

roku delegacja naszego Sekretariatu też będzie 
niosła Krzyż między dwoma stacjami. Zapra-
szam wszystkich do wzięcia udziału w uroczy-
stości – powiedziała Danuta Kubacka.

Następnie Wanda Lemanowicz z Sekcji Eme-
rytów i Rencistów Regionu Gdańskiego przed-
stawiła projekt Stanowiska ws. bezpłatnych 
leków. – Jesteśmy zadowoleni z powodu wpro-
wadzenia ustawy z dnia 30 sierpnia 2023 roku 
zapewniającej bezpłatne leki dla seniorów 65+. 
Uważamy tę zmianę, rozszerzająca listę leków 

refundowanych za krok w dobrym, kierunku. 
Zwracamy się z prośbą, aby pozostałe leki dla 
naszej grupy wiekowej były płatne 30% w tym 
również leki na recepty od lekarzy prywatnych, 
z porad których korzystamy, gdyż czas oczeki-
wania na wizytę u specjalistów jest bardzo długi 
– czytamy w dokumencie.

Rada Sekcji jednogłośnie poparła przedsta-
wiony postulat.

Natomiast Stanisław Alot z Regionu Rze-
szowskiego przedstawił projekt Stanowiska 
ws. waloryzacji emerytur i rent. W dokumen-
cie proponuje się zmiany w zapisach ustawy  
o emeryturach i rentach z FUS, m. in. brzmie-
nie Art. 88 ust. 1. na „emerytury i renty podle-
gają corocznej waloryzacji od dnia 1 marca. 
Jeśli inflacja w pierwszym półroczu roku ka-
lendarzowego przekroczy 5 proc. emerytury  
i renty powinny podlegać waloryzacji dwa 
razy do roku”. Rada Sekcji jednogłośnie przy-
jęła przedstawione Stanowisko.

N.F.

i halowy turniej piłki nożnej w żyrardowie
sie”- Krzysztof Fryc i przedstawiciel tej fir-
my pracownik -Rafał Szymański, który był 
jednocześnie kapitanem drużyny BELVEDE-
RE. Turniej przebiegał w miłej, przyjaznej 
atmosferze. Cały turniej wygrał „Czarny koń 
turnieju”- drużyna z Żyrardowa „Elektryk 
i przyjaciele”. Jednym z sędziów był Zastępca 
Przewodniczącego ZRM „Solidarność”-  Da-
riusz Siarkowicz, a wspaniałe puchary i nagro-
dy ufundował Prezydent Miasta Żyrardowa. 
Zaangażowany w organizację turnieju, był 
również Przewodniczący Oddziału NSZZ „So-
lidarność”- Bogdan Zieliński.

Krystyna Lenarczyk 
Zastępca Przewodniczącego 

Oddziału NSZZ „S” w Żyrardowie



Komisja Krajowa NSZZ  „Solidarność” i Region Mazowsze NSZZ „Solidarność” 
Duszpasterstwo Ludzi Pracy oraz Kustosz Sanktuarium bł. ks. Jerzego Popiełuszki
Zapraszają na XXIV Ogólnopolską Drogę Krzyżową Ludzi Pracy

Rejestracja pocztów sztandarowych i delegacji

OGÓLNOPOLSKA
DROGA 
KRZYŻOWA
LUDZI PRACY

Ulicami warszawskiego Żoliborza
od grobu bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

Patrona „Solidarności”

22 marca

Ulicami warszawskiego Żoliborza
od grobu bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

XXIV
2024

Msza Święta  Droga Krzyżowa
godz. 16.30 godz. 17.00


